І.В.Полтавець-Остряниця походив з давнього козацького роду. На час гетьманського перевороту він був вже відомим громадським діячем, військовослужбовцем, одним з організаторів і фактичним керівником Вільного Козацтва. На Всеукраїнському з'їзді Вільного Козацтва, що відбувся з 3 (16) по 7 (20) жовтня 1917 р. у Чигирині, його було обрано членом Генеральної Ради, генеральним осавулом і Наказним Отаманом Вільного Козацтва України. Саме з його „подачі” генерал П.Скоропадський став Отаманом всього Вільного Козацтва України. Майбутній Гетьман познайомився з І.